
Dodatek č. 7

Smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-5/2020
uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění

I.

SMLUVNÍ STRANY
Objednatel: Správa Krkonošského národního parku
se sídlem: Dobrovského 3, Vrchlabí 54301
IČ: 00088455
DIČ: CZ00088455
bank. spojení: 
zastoupený: PhDr Robin Bóhnisch, ředitel
ve věcech technických:  
investičního oddělení

(na straně jedné dále jen objednatel)

Zhotovitel: Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČO: 00014915
DIČ: CZ00014915
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 758 
bankovní spojení: 
zastoupený: Ing. Martinem Sirotkem, ředitelem divize 9, na základě plné moci

(na straně druhé dále jen zhotovitel)
(dále jen smluvní strany)

se v souladu s čl. XVIII. odst. 3 smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-5/2020 shodly na následujících 
změnách předmětné smlouvy:

II.
1. Zhotovitel dne 5.1.2022 zjistil, že v průběhu noci došlo k proniknutí podzemní vody do budovy 

stavby kláštera v 1PP.
Konkrétně se jednalo o následující zjištění:

Vyplavení kontrolní jímky v úpravně vody, m.č.0_44
Vytékání vody pohotovostní kanalizací z technologického kanálu v m.č. 0_06 do jímky 

m.č.0_44
Mč. 0_16 vytékání vody ze stěny
M.č. 0_17a došlo k zaplavení celé místnosti do výšky 10,5 cm 
Kontrolní jímka iglú v m.č.0_09- 3 cm vody 
Kontrolní jímka v m.č.0_04 - zjištěna vlhkost.

2. Způsobená škoda byla nahlášena jako pojistná událost. Při kontrolní prohlídce stavby bylo 
zjištěno, že k průniku vody nedošlo v důsledku zaviněného jednání nebo chybného provedení 
stavebních prací na díle zhotovitelem. Samotné vysoušení konstrukcí bude probíhat cca 45 dní tak, aby

1



finální dokončovací práce mohly být provedeny v požadované smluvní kvalitě. S ohledem na probíhající 
vysoušení není možné řádně pokračovat v dokončovacích pracích na díle.

III.

S ohledem na výše uvedené, kdy došlo k závažné události, kterou nemohl objednatel s péčí řádného 
hospodáře předvídat, shodly se smluvní strany na úpravě harmonogramu plnění díla, který tvoří přílohu 
č. 1 tohoto dodatku č. 7 a je jeho nedílnou součástí, a s tím souvisejícímu posunu konečného předání 
díla.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění, shodly na změně v čl. IV. Čas plnění odst. 1 smlouvy č. SMLDEU-24-5/2020 
následovně:

Čl. IV. odst. 1 nově zní:

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v následujícím termínu:

Zahájení: 19.02.2020
Termín dokončení stavebních prací: 31.3.2022 a 2 měsíce zkušební provoz 

Konečné předání včetně zkušebního provozu: 31.5.2022

IV.
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-5/2020 ve znění všech dodatků zůstávají beze 

změny.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku smlouvy a prohlašují, že si dodatek přečetly, s 
jeho obsahem souhlasí, že dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 
svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

Příloha:

č.1) Harmonogram prací - aktualizace přílohy č. 4) smlouvy o dílo

Ve Vrchlabí dne V Praze dne

PhDr. Robin ^SS^SL 
Bóhnisch

Ing. Martin 2022.01.31 

Sirotek 08:30:27+0V00'

PhDr. Robin Bóhnisch Ing. Martin Sirotek

2



ID Název úkolu Doba trvání Zahájení Dokončení

1 Krkonošské muzeum ve Vrchlabí - stavba 771,8 dny 19.02. 20 31.03. 22

2 Předání a převzetí staveniště vč. pravomoc. staveb. povolení 0 dny 19.02. 20 19.02. 20

3 Příprava staveniště, zařízení staveniště 14 dny 24.02. 20 09.03. 20

4 Objekt přístavby - novostavba vstupu 691 dny 09.03. 20 29.01. 22

5 Zajištění stavební jámy - záporové pažení, zemní práce 28 dny 09.03. 20 06.04. 20

6 Příprava území, bourání, demolice skladu LTO 16 dny 30.03. 20 15.04. 20

7 Výkopy, ŽB základové kce, ležaté rozvody ZTI, hydroizolace spodní stavby 45 dny 15.04. 20 30.05. 20

8 Milník č.1 - Zahájení prací na monolitických konstrukcích přístavby 0 dny 27.07. 20 27.07. 20

9 ŽB monolitická základová deska 25 dny 27.07. 20 21.08. 20

10 ŽB monolitický skelet atypického tvaru - svislé a vodor. kce vč. skořepiny 220 dny 13.12. 20 21.07. 21

11 Milník č.2 - Ukončení prací na monolitických konstrukcích přístavby 0 dny 21.07. 21 21.07. 21

12 Prosklený obvodový plášť objektu přístavby 85 dny 21.07. 21 14.10. 21

13 Svislé nenosné kce - stěny, příčky a zazdívky 95 dny 11.06. 21 14.09. 21

14 Ocelové a zámečnické konstrukce 210 dny 22.05. 21 18.12. 21

15 Střešní kce - nad chodníkem nad 1.PP, plochá střecha nad 1.NP 65 dny 21.07. 21 24.09. 21

16 Střešní kce - střecha skořepiny vč. vrstvy stříkané malty imitující povrch skály 90 dny 21.06. 21 19.09. 21

17 Sádrokartonové konstrukce 95 dny 19.09. 21 23.12. 21

18 Hrubé rozvody ZTI, UT, plyn, VZT, ELEKTROINSTALACE, MaR, EPS 200 dny 12.05. 21 28.11. 21

19 Vnitřní úpravy povrchů - omítky a podlahové kce 140 dny 31.07. 21 18.12. 21

20 Výplně otvorů vnitřní, výrobky a prvky 88 dny 29.09. 21 26.12. 21

21 Kompletace ZTI, UT, plyn, VZT, ELEKTROINSTALACE, MaR, EPS 72 dny 13.11. 21 24.01. 22

22 Výtah - V1 100 dny 20.08. 21 15.01. 22

23 Malby a nátěry + dokončovací práce 52 dny 08.12. 21 29.01. 22

24 Objekt kláštera - rekonstrukce a modernizace 715 dny 15.04. 20 31.03. 22

25 Bourací a demontážní práce 90 dny 15.04. 20 14.07. 20

26 Stavebně konstrukční zásahy do stěn a stropů, sanace, podchycení, vyzdívky 292 dny 24.08. 20 12.06. 21

27 Ocelové a zámečnické konstrukce 290 dny 14.08. 20 31.05. 21

28 Milník č.3 - Zahájení prací na nové kotelně (podkroví) a rozvodech tepla 0 dny 13.08. 20 13.08. 20

29 Nová kotelna v podkroví vč. rozvodů a napojení na stávající topný systém 120 dny 13.08. 20 11.12. 20

30 Milník č.5 - Zprovoznění kotelny a napojení na stávající topný systém 0 dny 03.05. 21 03.05. 21

31 Střešní kce - vikýř pro přívod vzduchu do kotelny a provětrání půdního prostoru 70 dny 12.06. 21 21.08. 21

32 Hrubé rozvody TZB 150 dny 03.04. 21 31.08. 21

33 Úpravy stávajících okeních výplní 90 dny 01.03. 21 30.05. 21

34 Milník č.4 - Zahájení prací na nových podlahách 1 .PP 0 dny 12.06. 21 12.06. 21

35 Vnitřní úpravy povrchů - omítky a podlahové kce + instalační kanály 170 dny 19.06. 21 06.12. 21

36 Výplně otvorů vnitřní, výrobky a prvky 55 dny 06.12. 21 30.01. 22

37 Venkovní úpravy - Rajský dvůr 240 dny 13.04. 21 09.12. 21

38 Kompletace rozvodů TZB 110 dny 31.08. 21 19.12. 21

39 Milník č.6 - Zprovoznění nové tepelné soustavy domu 0 dny 19.12. 21 19.12. 21

40 Výtahy - V2 + V3 80 dny 11.08. 21 14.01. 22

41 Malby a nátěry + dokončovací práce 80 dny 17.10. 21 05.01. 22

42 Vyplavení objektu kláštera + následné vysoušení 60 dny 05.01. 22 06.03. 22

43 Malby a nátěry + dokončovací práce 25 dny 06.03. 22 31.03. 22

44 Termín dokončení staveb. Prací 0 dny 31.03. 22 31.03. 22

45 Zkušební provoz 60 dny 01.04. 22 31.05. 22

46 Termín předání a převzetí díla 0 dny 31.05. 22 31.05. 22

08.23.07.22.08.23.07.22.07.22.06.21.06.21.05.20.04.19.04.19.03.18.03.18.02.17.01.16.03.18.02.17.02.17.01.16.01.16.31.15.30.14.29.14.29.13.28.13.28.12.27.11.26.13.28.12.27.12.27.11.
09.XII 1913.I 2017.II 2023.III 2027.IV 2001.VI 2006.VII 2010.VIII 2014.IX 2019.X 2023.XI 2028.XII 2001.II 2108.III 2112.IV 2117.V 2121.VI 2126.VII 2130.VIII 2104.X 2108.XI 2113.XII 2117.I 2221.II 2228.III 2202.V 2206.VI 22

Návrh harmonogramu prací - Krkonošské muzeum ve Vrchlabí - stavba                  příloha č. 4 Návrhu SOD 


	Dodatek_7_SMLDEU-24-5_2020
	1

		2022-01-31T13:38:57+0100
	Eva Kúřilová




